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بورل: 
مساله امنیت در دریای سرخ به یک 

بحران حاد تبدیل شده است

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا نسبت به 
بدتر شدن امنیت در دریای سرخ و خلیج عدن از 
اکتبر گذشته ابراز نگرانی کرد و آن را یک بحران 

حاد خواند.
به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، رئیس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در بازدید از ستاد عملیاتی 
در یونان و دیدار با وزیر دفاع این کشور گفت: 
پیچیده تر  حملات  فزاینده ای  طور  به  حوثی ها 
راه اندازی می کنند، ظرفیت بیشتری برای حمله به 
کشتی های تجاری ما ایجاد می کنند، امنیت دریایی 

و تجارت بین المللی را تهدید می کنند.
وی افزود: ارقام کاملاً واضح هستند، اجازه دهید 
به برخی از آنها اشاره کنم؛ تغییر مسیر ترافیک 
دریایی از طریق دماغه امید نیک از ۱۰ تا ۱۴ روز در 
هر سفر اضافه می کند. این به معنای هزینه های 
معنای  به  بیشتر  هزینه های  است.  بیشتر 
قیمت های بالاتر، قیمت های بالاتر به معنای تورم 
بیشتر است. و همچنین افزایش بیمه. هزینه یک 

کانتینر از چین به اروپا دو برابر شده است.
کانال  از  کشتی ها  روزانه  ترانزیت  گفت:  بورل 
سوئز به نصف کاهش یافته، این به معنای پول از 
دست رفته زیاد توسط مصر و مشکلات زیاد برای 

اقتصاد جهانی است.
وی تاکید کرد: این حملات همچنین پیامدهای 
شگرفی برای کشورهای منطقه دارد. من به موردی 
اشاره کردم که مصر درآمدهای زیادی را از دست 
داده است و مثل همیشه، فقیرترین ها بیشترین 
ضرر را می بینند. مثلا در یمن. در یمن، جریان کالا 
به شدت کاهش یافته است. مردم یمن به دلیل 
افزایش هزینه های غذا و بدتر شدن امنیت غذایی 
محروم  خود  جان  نجات  برای  لازم  کمک های  از 

هستند و با چالش هایی روبرو هستند.
بورل با تاکید مجدد گفت: این حملات حمله 
 - اروپا  اتحادیه  به منافع   - ما  به منافع  مستقیم 
به صلح و ثبات منطقه ای و به جان افراد آسیب 
عملیات  ما  که  است  دلیل  همین  به  می زند. 
در  اروپا  اتحادیه  دریایی  )عملیات   ASPIDES
دریای سرخ( را راه اندازی کردیم. این عملیات، یک 
دستور کاملاً دفاعی است. ما در هیچ عملیاتی علیه 
حوثی ها در خشکی شرکت نداریم. شناورهای ما 
برای دفاع از خود و برای محافظت از کشتی های 

مورد هدف عمل می کنند.
وی تصریح کرد: اما ماموریت کافی نخواهد بود. 
ما باید کار را با تعامل سیاسی و دیپلماتیک ثابت 
برای کمک به تنش زدایی، میانجیگری و حمایت از 
راه حل مسالمت آمیز برای درگیری در یمن تکمیل 
کنیم. ما در حال کار بر روی آن هستیم و از هیچ 

تلاشی برای انجام آن دریغ نخواهیم کرد.

کره جنوبی: 
مشتاق تقویت روابط دوستانه با 

تهران هستیم

دولت کره جنوبی با تبریک به مسعود پزشکیان 
برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ایران 
سئول  و  تهران  میان  روابط  کرد  امیدواری  ابراز 

گسترش یابد.
به گزارش ایسنا، وزارت امورخارجه کره جنوبی با 
انتشار بیانیه ای انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 

رئیس جمهور ایران را تبریک گفت.
در این بیانیه آمده است: ما برای ایران در دولت 
جدید آرزوی مسیری پر از شکوفایی و توسعه و 

کمک سازنده به ثبات منطقه داریم.
وزارت امورخارجه کره جنوبی همچنین تصریح 
روابط  بیشتر  تقویت  منتظر  مشتاقانه  ما  کرد: 

دوستانه خود با ایران هستیم.
 ۱۴۰۳ تیرماه   ۱۵ جمعه  روز  پزشکیان  مسعود 
چهاردهمین  دوم  دور  در  آرا  اکثریت  کسب  با 
انتخابات ریاست جمهوری ایران پیروز و به عنوان 

رئیس جمهور منتخب، برگزیده شد.

مقام اطلاعاتی وزارت خارجه آمریکا: 
جنگ غزه جذب نیرو برای گروه های 

مخالف را افزایش داد
یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا هشدار داد 
که خشم گسترده از ایالات متحده به دلیل نقشش 
ملت  علیه  رژیم صهیونیستی  مرگبار  کمپین  در 
فلسطین، گروه ها و سازمان ها را در سطح جهان 

تحریک کرده است.
وزارت  اطلاعاتی  ارشد  مقام  ایسنا،  گزارش  به 
امور خارجه آمریکا هشدار می دهد که جنگ در 
گروه های مخالف غرب  میان  در  نیرو  غزه جذب 
تک رو  کنشگران  الهام بخش  و  می کند  تقویت  را 
است که از حمایت قاطع ایالات متحده از رژیم 
صهیونیستی خشمگین هستند. برت هولمگرن، 
دستیار وزارت امور خارجه آمریکا در امور اطلاعات 
و تحقیقات در مصاحبه ای با واشنگتن پست گفت، 
حمله حماس به رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر یک 
رویداد نسلی بود که گروه های مقاومت در غرب 
آسیا و سراسر جهان از آن به عنوان فرصتی برای 

جذب نیرو استفاده می کنند.
هشدار این مقام در حالی مطرح می شود که او 
آماده است تا اواخر همین ماه سمت مدیر موقت 
پس  را   )NCTC( تروریسم«  با  مبارزه  ملی  »مرکز 
از کناره گیری کریستین ابی زید که از ۲۰۲۱ رئیس 
این آژانس بود، تحویل بگیرد. او بر نهاد اطلاعاتی 
وزارت خارجه آمریکا کنترل دارد که جنگ اوکراین 
و غزه و همچنین طیفی از موارد از جمله قدرت های 
نهادهایی  و همچنین  روسیه  و  مانند چین  بزرگ 
مانند القاعده و داعش را زیر نظر می گیرد. این نهاد، 
یکی از ۱۸ سازمان جامعه اطلاعاتی آمریکاست که 
گرچه کمتر شناخته شده است، اما با توجه به سابقه  
دیرینه اش در زمینه آگاهی بخشی در مورد جنگ های 
عراق و ویتنام و دیگر بحران های ژئوپولیتیکی، مورد 
خشم  مورد  در  هولمگرن  از  وقتی  است.  احترام 
فزاینده نسبت به ایالات متحده به دلیل حمایت 
نظامی این کشور از رژیم صهیونیستی در بحبوحه 
افزایش تعداد شهدا و زخمی های فلسطینی در غزه 
روی  شما  که  »احساساتی  گفت  او  شد،  پرسیده 
زمین می شنوید، واقعی است.« او گفت، »این ها 
در تحلیلی که ما انجام داده ایم، منعکس شده اند« 
و اذعان داشت »پیامدهای جهانی ۷ اکتبر بر درک 
ایالات متحده در منطقه و در میان اکثر کشورهای 
مسلمان وجود دارد و احتمالاً خواهد داشت.« برت 
انتقال  توجیه  درباره  دیدگاهی  ارائه  از  هولمگرن 
تسلیحات ایالات متحده به رژیم صهیونیستی در 
اسلام  جهان  در  خشم  اصلی  منبع  که  درگیری، 
است، خودداری کرد. اما او تاکید کرد که دولت های 
در  متحده  ایالات  با  می خواهند  همچنان  خارجی 
مناقشه  راه حل های  و  اطلاعاتی  همکاری  زمینه 
»چه در خاورمیانه، آمریکای لاتین، اروپا یا آسیا« 
این  از  »بسیاری  گفت:  او  باشند.  داشته  تعامل 
دولت ها همچنان خواهان مشارکت آمریکا هستند و 
معتقدند که این برای آینده منطقه و همچنین آینده 

نظم بین المللی مهم است.«

نخست وزیر مالزی: 
منتظر استقبال از پزشکیان در اولین 

فرصت هستم
»مسعود  شدن  برگزیده  مالزی  نخست وزیر 
پزشکیان« را به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران 
تبریک گفته و بیان کرد که نتیجه این انتخابات از 

آینده ای امیدبخش برای ایران خبر می دهد.
ابراهیم«  انور  سری  »داتوک  ایسنا،  گزارش  به 
نخست وزیر مالزی پیروزی »مسعود پزشکیان« در 
دومین دور انتخابات ریاست جمهوری ایران را تبریک 
گفت. خبرگزاری برناما گزارش داد: انور در پیامی 
در صفحه خود در شبکه اجتماعی فیس بوک گفت 
که نتیجه این انتخابات نشان دهنده روحیه سرزنده 
دموکراسی ایران بوده و از آینده ای امیدبخش برای 
این کشور خبر می دهد. نخست وزیر مالزی گفت 
که ایران با تمدن غنی و باستانی خود از جایگاه 
منحصربه  فرد و برجسته ای در تاریخ جهان برخوردار 
است و ظرفیت روابط مالزی-ایران وسیع و پر از 
فرصت است. او افزود: ما به تقویت سازوکارهای 
میان دو  و گسترش همکاری  تعمیق  و  دوجانبه  
کشور امیدواریم. انور همچنین گفت:  ما نسبت 
مانند سازمان  بین المللی  به همکاری در مجامع 
همکاری اسلامی، جنبش عدم تعهد و ۸ کشور 
اسلامی در حال توسعه)دی ۸(  متعهدیم. به گفته 
او، این تعهد راسخ اهداف مشترک دو کشور را ارتقا 
خواهد داد و موجب همکاری گسترده تر در میان 
کشورهای جنوب جهانی خواهد شد. نخست وزیر 
مالزی همچنین گفت که دولتش از امت اسلامی 
ادامه دار  می خواهد متحد شوند و به نسل کشی 
فلسطینی ها در غزه پایان دهند. او همچنین گفت: 
ما باید اطمینان بیابیم که عدالت و انسانیت، به هر 
طریق، احیا خواهد شد. منتظر استقبال از دکتر 

پزشکیان در مالزی در اولین فرصت هستم.

او همچنین گفت: در سیاست خارجی توسعه کشور 
را پیگیری خواهم کرد و می خواهم از زندگی حداقلی به 
زندگی شایسته ای برسیم که در آن همه مردم فرصت 

رشد، خلاقیت و بالندگی داشته باشند.
انجام مذاکرات و احیای برجام در  بر  پزشکیان که 
در  دارد،  تاکید  نظام  کلان  سیاست های  چارچوب 
برنامه میزگرد سیاسی که در جریان دور اول رقابت های 
انتخاباتی به صورت زنده از تلویزیون پخش شد، در 
اظهاراتی  گفت: برای من دیپلماسی، مذاکره و توافق، 
ذلت نیست؛ بلکه یک راه معقول و کم هزینه برای 
رسیدن به عزت است. ما دیگر فرصت نداریم  درحالی 
که کشورهای منطقه با شتاب در حال توسعه هستند، 
لبه  ما می خواهیم در  بزنیم.  بهترین حالت درجا  در 
تا  از هوش مصنوعی  و  کنیم  فناوری جهانی حرکت 
بهترین صنایع جهانی را به مردم خود ارائه کنیم؛ چراکه 
مردم ایران شایسته زندگی بهتر و جایگاه شایسته تری 
هستند و با سیاست خارجی واقع گرا و تحول آفرین در 
این مسیر از ظرفیت های انسانی، تمدنی و جغرافیایی 
و سیاسی کشور برای پیشبرد منافع ملی و سربلندی 
ایران استفاده خواهم کرد. پزشکیان با اعتقاد بر این که 
»ادامه تحریم ها باعث تقویت کاسبان تحریم و فساد 
می شود«، در همین چارچوب تاکید کرد: با تحریم شاید 
بتوان زنده ماند، اما نمی شود پیشرفت کرد. با حضور 
گسترده مردم در انتخابات قوی ترین برگ برنده را در 
مذاکرات به دست خواهیم آورد. ان شاءالله با پشتوانه 
موانع  دیگر  و  تحریم ها  رفع  برجام،  احیای  مردمی، 
بانکی مانند FATF شدنی خواهد بود. در طول تاریخ 
دیپلماسی سازنده و تعامل گسترده با جهان همواره 
برگ برنده ایران بوده است و ما با الهام از تاریخ از این 
نقطه قوت استفاده خواهیم کرد. دستگاه دیپلماسی با 
عقلانیت، خلاقیت و شجاعت پیکسل تعامل با جهان 
و تامین منافع ایران و نیازهای مردم ایران خواهد بود؛ 
در این راستا سیاست خارجی ما تحول گرا، واقع گرا و 

تعامل گرا و توسعه گرا خواهد بود.
تحلیل رسانه های غربی از پیروزی پزشکیان

خبرآنلاین می نویسد: با برگزاری دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری در روز گذشته جمعه پانزدهم تیرماه 
شد.  مشخص  ایران  جمهور  رئیس  نهمین  تکلیف 
رأی  میلیون  با کسب حدود ۱۶  پزشکیان«  »مسعود 
قرار است تا به بزودی دولت چهاردهم را تشکیل دهد. 
برگزاری این انتخابات بازتاب گسترده ای در رسانه های 
جهان داشت که در ادامه تحلیل برخی از رسانه های 

غربی را نسبت به پیروزی پزشکیان می خوانید:
روزنامه گاردین در گزارش خود به حضور و شادی 
مردم ایران در خیابان ها پس از پیروزی پزشکیان اشاره 
پزشکیان  پیروزی  نیز نوشت که  کرد. آسوشیتدپرس 
رئیس جمهور میانه رو در برهه ای حساس رخ می دهد؛ 
با تنش های شدید در خاورمیانه بر سر جنگ اسرائیل 
و حماس، پیشروی برنامه هسته ای ایران و همچنین 

انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده که احتمالا 
می تواند باعث تنش زدایی بین تهران و واشنگتن شود. 
این رسانه آمریکایی همچنین به حمایت پزشکیان از 
آن  لباس  پوشیدن  و  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
اشاره کرد که در ماجرای سرنگونی پهپاد آمریکایی در 
سال ۲۱۹ از این اقدام قدردانی کرد. خبرگزاری رویترز 
نیز به وعده پزشکیان اشاره کرد که گفته بود: "اگر به 
قولهایم عمل نکنم از ادامه کارهای سیاسی خداحافظی 
خواهم کرد." این رسانه در ادامه نوشت:رئیس جمهور 

می تواند بر لحن سیاست ایران تأثیر بگذارد.
فایننشال تایمز هم نوشت: جانشین رئیسی به دنبال 
با  تعامل مجدد  و  اجتماعی  کاهش محدودیت های 

غرب برای تضمین رفع تحریم ها است.
سی ان بی سی نیز پیروزی پزشکیان را غیرمنتظره 
با  باید  ایران  و نوشت: رئیس جمهور جدید  دانست 
رئیس جمهور جدید آمریکا که در ماه نوامبر انتخاب می 
شود روبرو شود. درگیری ها در منطقه و برنامه هسته 
ای ایران دو چالش مهمی بود که ان بی سی نیوز به آن 
اشاره کرد. این رسانه آمریکایی به نقل از سینا طوسی، 
بین الملل  سیاست گذاری  مرکز  در  ارشد  پژوهشگر 
نوشت: "در حالی که انتخابات می تواند منجر به تغییر 
در اولویت ها، لحن و تاکتیک های سیاست های داخلی 

و خارجی ایران شود، تغییر اساسی در وضعیت موجود 
تصمیمات  کننده  هدایت  اصلی  اصول  است.  بعید 
راهبردی ایران، به ویژه در مورد آمریکا و اسرائیل، ریشه 
سوی  از  که  دارد  تری  وسیع  چهارچوب  در  محکمی 
رهبری ایران و نهادهای تأثیرگذاری مانند سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی تعیین شده است. پیروزی پزشکیان 
و  مجدد  دیپلماتیک  تعاملات  در  راه هایی  می تواند 
سیاست های داخلی باز کند اما با این حال هر تغییر 

واقعی احتمالاً تدریجی خواهد بود تا دگرگون کننده.”
سی ان ان نیز در تحلیلی نوشت: کارشناسان می 
گویند حضور یک چهره معتدل تر در ریاست جمهوری 
می تواند گفتگو بین ایران و کشورهای غربی را تسهیل 
کند. پزشکیان ممکن است در داخل کشور نیز تغییرات 
اجتماعی ایجاد کند که در جریان مبارزات انتخاباتی 
خود بر آن تاکید کرده بود. هرچند گفته می شود که 
چنین حرکت هایی تضمینی نیست. صنم وکیل، مدیر 
چتم  اندیشکده  در  آفریقا  و شمال  خاورمیانه  برنامه 
هاوس در لندن، گفت بعید است که پیروزی پزشکیان 
بلافاصله به تغییر سیاست تبدیل شود. وکیل با بیان 
اینکه پزشکیان درباره وعده های خود تضمینی نداد 
گفت: این نشان دهنده محدودیت اختیارات ریاست 
جمهوری در ایران است اما ممکن است فضای بیشتری 

برای مانور در مورد آزادی های اجتماعی به وجود آید. 
به گفته او این امر در دیگر حوزه ها از جمله سیاست 
این حال کارشناسان  با  بود.  خارجی دشوارتر خواهد 
معتقدند در حالی که کشورهای غربی انتظار ندارند 
نتیجه این انتخابات روابط آنها با ایران را تغییر دهد، 
پزشکیان مطمئناً نامزد مورد نظر آنها است، زیرا رقیب 
وی تنها تنش های موجود را تشدید می کرد. سی ان ان 
در ادامه نوشت: محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
اسبق، متحد کلیدی پزشکیان که نزدیک به یک دهه 
پیش بر دوره نسبتاً گرم روابط بین الملل نظارت داشت، 
به عنوان یک نامزد بالقوه برای تصرف مجدد پست قبلی 
خود در دولت پزشکیان مطرح شده است. نیویورک 
تایمز به نقل از نادر هاشمی استاد مطالعات خاورمیانه 
در دانشگاه جورج واشنگتن نوشت: یک رئیس جمهور 
اصلاح طلب، علی رغم همه محدودیت ها و ناکامی های 

گذشته، هنوز به طور معنی داری گزینه بهتر است.
این روزنامه آمریکایی همچنین به نقل از علی واعظ، 
نوشت:بخش  بحران  بین المللی  گروه  ارشد  تحلیلگر 
هایی از رأی دهندگان شاید نمی توانند در مقابل همه 
امیدهای موجود به آینده ای بهتر امیدوار باشند اما 
حداقل می توانند از تشدید وضعیت فعلی جلوگیری 

کنند.

هایی  پیام  ارسال  با  و جهان  منطقه  مختلف  سران کشورهای 
پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ایران را 

تبریک گفتند.
به گزارش مهر سران کشورهای مختلف منطقه و جهان امروز شنبه 
ریاست  انتخابات  در  پزشکیان  پیروزی مسعود  هایی  پیام  ارسال  با 

جمهوری چهاردهم ایران را تبریک گفتند.
انتخابات  دوره  چهاردهمین  دوم  دور  در  پزشکیان  مسعود  دکتر 
ریاست جمهوری ایران با کسب ۱۶ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی از 
مجموع ۳۰ میلیون و ۵۳۰ هزار و ۱۵۷ رأی ماخوذه، پیروز شد. سعید 
جلیلی دیگر نامزد این انتخابات نیز ۱۳ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۱۷۹ رأی 

به دست آورد.
پوتین پیروزی »مسعود پزشکیان« را تبریک گفت

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پیروزی مسعود پزشکیان را در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران تبریک گفت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، ولادیمیر پوتین، رئیس 
انتخابات  در  را  پزشکیان  پیروزی مسعود  پیامی،  در  روسیه  جمهور 

ریاست جمهوری ایران تبریک گفت.
است:  آمده  کرده،  منتشر  را  آن  کرملین  کاخ  که  پوتین  پیام  در 
صمیمانه ترین تبریکات مرا به مناسبت پیروزی تان در انتخابات ریاست 
جمهوری ایران را پذیرا باشید. روابط روسیه-ایران دوستانه و بر پایه 

حسن همجواری است.
وی اضافه کرد: اطمینان دارم که فعالیت شما به عنوان رئیس جمهور 
)ایران( به بهبود هرچه بیشتر روابط دوجانبه در تمام حوزه ها در جهت 
منافع مردم دوست روسیه و ایران و همچنین تقویت امنیت و ثبات 
منطقه کمک خواهد کرد. برای شما آرزوی موفقیت، سلامت و صحت 

دارم.
رئیس جمهور چین به مسعود پزشکیان تبریک گفت

رئیس جمهور چین پیروزی مسعود پزشکیان را در انتخابات ریاست 
جمهوری ایران تبریک گفت.

به گزارش مهر به نقل از شینهوا، شیء جین پینگ، رئیس جمهور 
چین با ارسال پیامی به مسعود پزشکیان، انتخاب وی به عنوان رئیس 

جمهور ایران را تبریک گفت.

پیام تبریک پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی به پزشکیان
مقامات ارشد عربستان سعودی، انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 

رئیس جمهور جدید ایران را تبریک گفتند.
المیادین، خبرگزاری عربستان سعودی  از  به نقل  به گزارش مهر 
در  را  پزشکیان  مسعود  پیروزی  کشور  این  مقامات  که  داد  گزارش 

انتخابات ریاست جمهوری ایران تبریک گفتند.
پیش از این مقامات دیگر کشورها نیز پیروزی مسعود پزشکیان در 

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران را تبریک گفته بودند.
مقامات این کشورها بر تداوم تقویت همکاری ها با ایران در سایه 

فعالیت رئیس جمهور جدید این کشور تاکید کرده اند.
پیام تبریک امیر قطر به مسعود پزشکیان

امیر قطر در پیامی پیروزی رئیس جمهور منتخب ایران در انتخابات 
ریاست جمهوری را به وی تبریک گفت.

به گزارش مهر به نقل از الجزیره، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر 
پیروزی مسعود پزشکیان در چهاردهمین دور  پیامی  با صدور  قطر 

انتخابات ریاست جمهوری ایران را به وی تبریک و تهنیت گفت.
پیام تبریک الهام علی اف به مسعود پزشکیان

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان پیروزی مسعود پزشکیان را در 
انتخابات ریاست جمهوری ایران تبریک گفت.

دولتی  azertag)خبرگزاری  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
جمهوری آذربایجان(، الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در پیامی 
ریاست  انتخابات  دوره  در چهاردهمین  را  پزشکیان  پیروزی مسعود 

جمهوری ایران تبریک گفت.
در پیام علی اف آمده است: انتخاب شما به عنوان رئیس جمهور ایران 
را صمیمانه تبریک می گویم. روابط بین جمهوری آذربایجان و جمهوری 
اسلامی ایران که بر پایه های محکمی از جمله دین مشترک و ریشه های 
فرهنگی، دوستی و برادری استوار است، برای ما اهمیت فوق العاده ای 

دارد.
در ادامه این پیام می خوانیم: امروز توافقات حاصل شده با هدف 
توسعه روابط آذربایجان-ایران بر پایه احترام متقابل و حسن همجواری 
و اجرای پروژه های مشترک، در راستای رفاه دو کشور، توسعه پایدار و 

امنیت کل منطقه به کار گرفته می شود.

علی اف افزود: باور دارم که از طریق تلاش های مشترک، می توانیم از 
تقویت روابط دوستانه کهن و گسترش همکاری دوجانبه بین آذربایجان 
و ایران در راستای منافع مردم و کشورمان اطمینان حاصل کنیم. از شما 
برای سفر به آذربایجان به منظور تبادل نظر درباره دورنمای توسعه 

همکاری های دوجانبه دعوت به عمل می آورم.
برهم صالح: پیروزی شما فرصت مهمی برای توسعه آینده روابط عراق 

و ایران است
رئیس جمهور سابق و سیاستمدار عراقی در پیامی پیروزی مسعود 
پزشکیان در چهاردهمین دور انتخابات ریاست جمهوری ایران را به وی 

تبریک و تهنیت گفت.
به گزارش مهر، برهم صالح رئیس جمهور سابق و سیاستمدار عراقی 
انتخابات  دور  چهاردهمین  در  پزشکیان  مسعود  پیروزی  پیامی  در 

ریاست جمهوری ایران را به وی تبریک و تهنیت گفت.
پیام تبریک برهم صالح به این شرح است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
جمهوری  منتخب  جمهور  رئیس  پزشکیان  مسعودی  دکتر  آقای 
اسلامی ایران، انتخاب جنابعالی به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
را صمیمانه تبریک می گویم و از صمیم قلب برای شما آرزوی موفقیت 
در خدمت به ملت عزیز ایران و تأمین رفاه، آرامش و پیشرفت را دارم.

پیروزی شما در این برهه بسیار حساس که منطقه و جهان در آن 
قرار دارد، فرصت مهمی است برای توسعه آینده روابط عراق و ایران و 
همچنین اقلیم کردستان عراق بر اساس احترام متقابل، همسایگی و 
پروژه های مشترک، که در خدمت رفاه، توسعه پایدار، صلح و امنیت 

منطقه باشد. برای شما آرزوی موفقیت و بهروزی دارم.
پیش از این مقامات دیگر کشورها از جمله امارات، عمان، قطر، 
جمهوری آذربایجان، کویت، ژاپن، چین، عربستان سعودی، سوریه، 
پاکستان، روسیه و عراق نیز پیروزی مسعود پزشکیان در دور دوم 

انتخابات ریاست جمهوری ایران را تبریک گفته بودند.
مقامات این کشورها بر تداوم تقویت همکاری ها با ایران در سایه 

فعالیت رئیس جمهور جدید این کشور تاکید کرده اند.
امیر کویت انتخاب پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ایران را تبریک 

گفت

تحلیل رسانه های غربی از پیروزی پزشکیان

راهبرایتعاملبیشتربازمیشود؟
گروه سیاست خارجی- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب در اظهارات خود در جریان رقابت های انتخاباتی بر این موضوع تاکید داشت که در سیاست 
خارجی، »شعارهای دهن پرکن که جیب مردم را خالی کند، شعارهایی که مردم را از قافله توسعه عقب بیندازد و مردم را گرفتار تامین دارو و صنایع ملی را 

گرفتار تامین مواد اولیه و آخرین فناوری کند«، نخواهد کرد.

پیامهایتبریکسرانجهانبرایپیروزیرئیسجمهورمنتخبایران

پیروزی مسعود 
پزشکیان در 

انتخابات ریاست 
جمهوری 

چهاردهم با 
واکنش رسانه 

های غربی همراه 
بوده و برخی از 

آنها معتقدند 
که این اتفاق 

می تواند منجر 
به ایجاد فضای 

دیپلماتیک جدید 
برای گفتگوهای 

تهران ـ 
واشنگتن شود

از  تازه ترین مصاحبه ای که داشته است  در  آمریکا  رئیس جمهور  بایدن«  »جو 
سلامت روانی و جسمانی خود دفاع کرده و مدعی شده که »شایسته ترین شخص« 

برای انتخابات ریاست جمهوری است.
به گزارش ایسنا، »جو بایدن« رئیس جمهور ۸۱ ساله آمریکا در مصاحبه با تلویزیون 
خبری ای بی سی نیوز دلیل عملکرد ضعیفی که از خود در اولین مناظره انتخاباتی 
۲۰۲۴ نشان داد، ناشی از »سرما خوردگی و خستگی« دانست و تاکید کرد که دائما 

تحت معاینت پزشکی قرار دارد.
بایدن در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مایل است تحت معاینات پزشکی 
مستقل که شامل آزمایش های شناختی و هم چنین مربوط به سیستم اعصاب است 
قرار بگیرد و نتایج آن را با مردم آمریکا به اشتراک بگذارد، گفت: »ببینید، من هر 
روز تست های شناختی انجام می دهم. می دانید، من نه تنها برای انتخابات کارزار 
برگزار می کنم، بلکه جهان را نیز اداره می کنم. اغراق نمی کنم اما ما ملت مهم جهان 

هستیم.«
رئیس جمهور آمریکا ضمن اشاره به جزئیات لحظاتی که با رهبران جهان گفت وگو 
و یا با مسائل مختلفی در جهان نظیر گسترش ناتو رایزنی می کند، افزود: »روزی 

نیست که من درباره این تصمیماتی که باید هر روز اتخاذ کنیم، گفت وگو نکنم.«
»جو بایدن« به عنوان پیرترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا و »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق این کشور روز ۲۷ ژوئن نخستین مناظره انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ را برگزار کردند. بایدن در جریان مناظره ۹۰ دقیقه ای با ترامپ 
بارها با مطرح ساختن جملات نامفهوم و نیمه تمام و پاره شدن رشته افکارش 

ضعیف  نمایش  این  شد.  ظاهر  سردرگم  و  داد  گاف  عجیب  سکوت های  و 
بایدن بعد از سلسله مداوم گاف های مکرر او در انظار عمومی در طول دوره 
ریاست جمهوری اش که سلامت فیزیکی و ذهنی او را زیر سوال برده بودند زنگ 
خطر را برای بسیاری از چهره های سیاسی دموکرات و جمهوریخواه و مفسران و 
تحلیلگران در ایالات متحده به صدا در آورده و بسیاری از آنها خواستار انصراف 

دادن بایدن از رقابت انتخاباتی شدند.
بایدن مجددا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا حاضر است آزمایش هایی را 

به طور مرتب انجام دهد، تاکید کرد: »من پیشتر آن ها را انجام داده ام.«
تلویزیون خبری ای بی سی به »دونالد ترامپ« حزب جمهوری خواه و رقیب بایدن 

درخواست مصاحبه داده اما تیم او چنین چیزی را رد کرده است.
آکسیوس: مصاحبه بایدن دموکرات ها را قانع نکرد

قانون گذاران و اعضای حزب دموکرات آمریکا اعلام کردند مصاحبه اخیر »جو 
بایدن« نتوانسته نگرانی های آن ها را از کهولت سن و ناتوانی وی در شکست دادن 

»دونالد ترامپ« برطرف کند.
به گزارش ایسنا، دموکرات های آمریکا از مصاحبه اخیر »جو بایدن« با شبکه 
خبری »ای بی سی« قانع نشدند و هنوز نسبت به توانایی او در شکست دادن »دونالد 

ترامپ« شک دارند.
به گزارش خبرگزاری آکسیوس، چهار دموکرات آمریکایی به صورت علنی خواستار 
متحده  ایالات  قانون گذاران  و  شده اند  انتخابات  رقابت های  از  بایدن  کناره گیری 

می گویند قرار است به تعداد این افراد اضافه شود.

یک قانون گذار دموکرات به آکسیوس گفت: »بی شک فشار عمومی را به میزان 
لازم تشدید خواهیم کرد.«

بایدن به عنوان پیرترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا و دونالد ترامپ در روز ۲۷ 
ژوئن نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را برگزار کردند. بایدن در 
این مناظره ۹۰ دقیقه ای بارها با طرح جملات نامفهوم و نیمه تمام و پاره شدن رشته 
افکارش و سکوت های عجیب گاف داد و سردرگم ظاهر شد. این نمایش ضعیف 
بایدن در کنار گاف های مکرر او در انظار عمومی، زنگ خطر را برای بسیاری از 
تحلیل گران و چهره های سیاسی دموکرات و جمهوری خواه به صدا در آورده و بسیاری 

از آنها خواستار انصراف بایدن از رقابت ها شده اند.
یک دموکرات عضو مجلس نمایندگان آمریکا با بیان اینکه بعد از مصاحبه جدید 
بایدن »نظر هیچ کسی تغییر نکرده است« گفت، تعداد فزاینده ای از قانون گذاران 
دموکرات باور دارند بایدن باید کناره گیری کرده و سعی دارند این کار را با رضایت خود 

و بدون نیاز به اعمال فشار دیگران انجام دهد.
یک عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا گفت او و همکارانش باور دارند 
مصاحبه بایدن »تاثیرگذار نبود« و او قرار است در انتخابات نوامبر از ترامپ شکست 

بخورد.
از پذیرش واقعیت«  بایدن  از »خودداری  باره گفت  این  قانون گذار دیگری در 
نظرسنجی ها و ناتوانی اش در توجیه حضورش در انتخابات »شگفت زده« شده است.
بایدن در حالی برای احیای اعتبار خود در این مصاحبه حاضر شد، که پیش از 
آغاز مصاحبه، چندین عضو حزب دموکرات به آکسیوس گفتند این اقدام بی نتیجه 

خواهد بود و جایگاه بایدن را در میان قانون گذاران دموکرات کنگره بهبود نخواهد داد.
یکی از آن ها به آکسیوس گفت: »هیچ کس فکر نمی کند برگزاری یک مصاحبه 

درخور، مشکل را حل نمی کند.«
قانون گذار دیگری در این باره گفت: »تعجب می کنم کمپین بایدن چه در سر 
داشته که از قبل این همه درباره این مصاحبه انتظار ایجاد کرده و بعد یک ویدئوی 

تدوین شده ۲۲ دقیقه ای منتشر کرده است! این برای ما کافی نیست.«

بایدن: 
شایستهترینفردبرایانتخاباتهستم


